
На основу члана 17. Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“, бројеви 83/14, 58/15 
и 12/16), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС 12“, бројеви 7/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон и 47/18), члана 3. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области 
јавног информисања („Сл.гласник РС“, бројеви 16/16 и 8/17), члана 64. Статута општине Мајданпек 
(„Службени лист општине Мајданпек“ бројеви 7/08 и 42/18) и Одлуке о буџету општине Мајданпек за 2021. 
годину („Службени лист општине Мајданпек“ бр. 36/2020) Општинско веће  општине Мајданпек, на седници 
одржаној дана  19.02.2021. године, доноси 

О Д Л У К У
о распоређивању средстава за остваривање јавног интереса у области јавног информисања 

 намењених пројектном суфинансирању у 2021. години

Члан 1.
Одлуком о буџету општине Мајданпек за 2021.годину („Сл.лист општине Mајданпек“ број 36/2020) у 

оквиру
 Раздела 4, Глава 4.01 – ОПШТИНСКА УПРАВА, 

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА
Програмска класификација 1201/ 1201-0004
ПА: Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања, 
Функција 830 – Услуге емитовања и штампања
Позиција 115, Економска класификација 423 – Услуге по уговору

предвиђена су средства у укупном износу од 5.000.000,00 динара за остваривање јавног интереса у области 
јавног интереса намењена пројектном суфинансирању.

Члан 2.
Средства из тачке члана 1. ове Одлуке распоређују се за:

1) суфинансирање пројеката јавног информисања на територији општине Мајданпек и Републике 
Србије, а који су значајни за остваривање јавног интереса, и то:
1.1. путем производње штампаних медијских садржаја - 10% укупних средстава 

.................................................................................................................... 500.000,00 динара;
1.2. путем производње медијских садржаја (радио и телевизијски програми, електронска 

издања медија и самостална електронска издања - уређивачки обликоване интернет 
странице и интернет портали) - 87 % укупних средстава ................ 4.350.000,00 динара;

2) за појединачна давања у складу са чланом 17. став 2. Закона о јавном информисању и медијима 
-  3 % укупних средстава ....................................................................................... 150.000,00 динара;

Члан 3.
Средства из члана 2. став 1. тачка 1). ове Одлуке распоредиће на основу јавног конкурса који расписује 

Општинско веће општине Мајданпек.
Средства из члана 2. став 1. тачка 2). ове Одлуке распоредиће се посебним актом Општинског већа 

општине Мајданпек, у форми решења, у складу са Законом и правилима о додели  државне помоћи и заштити 
конкуренције, без дискриминације.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Мајданпек“ и 

на званичној интернет страници Општине Мајданпек www.majdanpek.rs.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК
Број: 06-5/3 од  19.02.2021.године

                                                                                             
                                                                         
Обрадила:
Дијана Јовановић

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,

Драган Поповић


